DESANCTOTVRSOMARTYREANNOTATIO.

Hunc sibi locum vendicat magni illius marlyris
Tyrsi, Tolelanorum patroni memoria; quod nimi-
rum sub Paulato pontifice Toleto exieril adhuc Ca-
techumenus , et mililioe sacramentis aslrictus in
Giaeciam contendcrit, ubi Apolloniam prseclaram
urbera, fuso pro Chrisli fide sanguine clariorcm red-
didit. Sed cum boecmultis sint parum agnita, visum
est mihi nonnihil in iis demonslrandis subsistere.
Graeciscriptores originem Tyrsi Hispanam ignoran-
tes, Graecum dumiaxat martyrem prsedicant; inde-
que nonnulli Grsecam illi astruunt progeniem, ul in
auctore vitoeejus , quaeexslat apud Metaphrastem,
viderl potest. Nocere lamen Toletanis nequit Grae-
corum ignorantia, cum ipsis velerum auclorum te-
stimonia suffragentur. Julianus siquidem archipre-
sjiyter S. Jusloe,qui recuperationi Toletanse urbis ab
Alphonso ejus uominis VI, Castellac ac Legionis
rege , de Maurorum polestate factaeadfuit, bis in
suo Chronico ejus rei meminit: nam anno Domini
252, boecait: S. Tyrsus civisToletanus catechumenus
Toletb egreditur: in urbeApolloniaGrmcimsub Decio
fidei illustrissimum testimoniumdat. Anno vero 775 :
A Cyxillane conditumest sanctiTyrsi lemplumToleti,
civis Totelani in ApotloniaGrmcimpassi.Exivit Toleto
sanctus vir sub Paulato prmside Toktano, caiechu-
menus : et idem Cyxilla prmsul ei composuitcarmen.
Inieral Paulatus episcopatum (ex Dextro) anno Do-
mini 245, et usque ad 286, quo obiit, ilium obtinuit.
Exstat autem hymnus ipse in Breviario Golhico san-
cti Isidori, ubiacta sancti martyris purissime con-
cintintur, cum officio ecclesiaatico proprio in ejus
laudem, festo ipsius die cani solito, el in eo quoque
byrario, Cyxillane auclore, a Toletanis vocatur Pa-

A tronus vernulus , quod sonat naturalis et concivis,
nam inter caetera habet:

Te martyrlacrymisvernule, poscimus,
Per te omnipotensconditorocius
Durum,quo premimur,hocjugumauferat, elc.

Et paulo inferius:

Templumhoc, Domine,Cyxillacondidit,
Dignamhichabeatsorteminaethera.

Exstat itidem epistola Silonis regis Ovelensis in
Hispania, ad eumdem Cyxillanem Tolelanum anlisti-
tem data (regnabat bic in Asturiis tempore Sarra-
cense lyrannidis, sub anno Domini 777), qua pelit
hymnum in honorem S. Tyrsi Toletani ab eo recens
compositum, et gratulatur de templo tunc Toleti
erecto; quam hic inserere placet, quia non solum
confirmat quod intendimus, sed multa alia quae suis
locis cum Dextro narravimus, de sanctis martyribus
Philiberto et Fabriciano abbatibus, Titulcise passis,

B el de SS. Vincentio et Laeto oequemarlyribus Tole-
tanis, Libysocaeoccisis, et non scmel eam promisi-
mus. Est vero barbaro tempore digna.